
о
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«о» 09 2023 г. № 02-2971

Махачкала
7

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки

Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении
Административного регламента Министерства образования и науки

Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги

«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях

установления квалификационной категории», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-

1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образованияи науки

Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а

также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 28 сентября

2023 г. №28,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

—
Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №1.
2.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории

педагогическим работникам согласно приложению №3.
4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории

педагогическим работникам согласно приложению №4.
5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам по итогам апелляций согласно приложению №5.
6.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам по итогам апелляций согласно приложению №6.
7. Руководителям образовательных организаций—произвести

перерасчет заработной платы педагогических работников согласно

установленной квалификационной категориис 5 сентября 2023 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики Дагестан угли .Чазпитпобг.ги.

Министр
Я. Бучаев



Приложение №1
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан

от«Ш»_ 09 2023г. №И
Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на

установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абуева Каякентский район, МКДОУ воспитатель

Хадижат Ильмутдиновна|ДО «Детский сад «Юлдуз»

2 Адиева г. Махачкала ГАОУ ВО преподаватель

Айна Ахмедовна ДГУНХ«Бизнес колледж»

3 Адиева г. Махачкала, ГАОУ ДО РД педагог

Айна Ахмедовна «Центр развития талантов дополнительного
«Альтаир» образования

4 Азизова Сергокалинский район, воспитатель

Ханзаза МКДОУ «Детский сад № 1
Магомедсаламовна с.Сергокала

5 Асхабова Сергокалинский район, воспитатель

Халимат Мусакадиевна|МКДОУ «Детский сад № 1»

с.Сергокала
6 Магомедова Левашинский район, МКДОУ воспитатель

Раисат Шамильевна «Кулецминский детский сад
«Соколенок»

7 Мухтарова г.Махачкала, учитель-логопед

Мадина МБОУ «СОШ №16»
Магомедрасуловна

8 Халилбекова г. Дагестанские Огни, воспитатель

Тахмина Тофиговна МБДОУ №3 «Улыбка»



Приложение № 2

к приказу Министерства
образованияи науки Республики Дагестан

от «„Х »__09 2023 г. № 05-07-59,

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на

установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдуллаева г. Махачкала, ГАОУ ДО РД педагог

Заира Караевна «Центр развития талантов дополнительного
«Альтаир» образования

2 Агабеков Сулейман-Стальский район, учитель

Нариман Рагимханович|МКОУ «Цмурская СОШ»

3 Арабова Табасаранский район, МКОУ учитель

Марина Рашидовна «Аркитская СОШ им.
Абдуллаева Н.И.

4 Ахмедова г. Избербаш, ГБПОУ РД преподаватель

Абидат Алиевна «Профессионально-
педагогический колледж им.
М.М. Меджидова»

5 Гаджиева Казбековский район, МКОУ учитель

Муьминат Дадаевна «Ленинаульская СОШ №1»

6 Гаджиева Карабудахкентский район, воспитатель

Умугайбат ГКОУ РД «Карабудахкентская
Абдулмуталимовна специальная (коррекционная)

общеобразовательная  школа-

интернат»
7 Махмудова г. Каспийск, учитель

Диана Надировна МБОУ «СОШ №6»
8 Мусаева г. Махачкала, учитель

Лейла Абдулхаликовна|МБОУ «СОШ № 31»

9 Скендерова г. Кизляр, учитель
Насиба Наазимовна МКОУ «СОШ №3»

10|Тонаева Карабудахкентский район, воспитатель

Равзанат ГКОУ РД «Карабудахкентская
Магомедганапиевна специальная (коррекционная)

общеобразовательная  школа-

интернат»
11 Шахрудинова г. Махачкала, МКОУ «1-й ДКК воспитатель

Зульфият им. Трошева Г.Н.»

Абдулгапуровна



Приложение № 3

к приказу Министерства
образования и науки Республики Дагестан

от «ф» © 2023 г. № 65-04 -1-95

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Азизова Каякентский район, МБДОУ воспитатель

Камилат Зилпухаровна «Детский сад «Чебурашка» с.
Новокаякент

2 Алиева Бабаюртовский район, МКОУ учитель

Наида Расуловна «Бабаюртовская СОШ №3 им.
З.А. Мартункаева»

3 Алхасова Каякентский район, МКДОУ воспитатель

Диана Джалиловна «Детский сад»с. Усемикент

4 Басина г. Каспийск, учитель

Олеся Амираслановна МБОУ «СОШ №1»
5 Гаджимурадова г. Дербент, преподаватель

Анжела Гаджимирзаевна|ГБПОУ РД «Железнодорожный
колледж»

6 Дадашева г. Махачкала, педагог-психолог

Раисат Мансуровна МБДОУ «Детский сад № 11

«Чебурашка»
7 Джабуев Цунтинский район, учитель

Омарасхаб Магомедович МКОУ «Хутрахская СОШ»

8 Идрисова г. Махачкала, учитель

Жасмина Шихвагидовна|МБОУ «Гимназия № 33»

9 Кандаурова Каякентский район, МКДОУ воспитатель

Зарипат Сеферовна ДО «Детский сад «Юлдуз»

10|Курбаналиева Каякентский район, учитель

Наида Салавутдиновна МКОУ «Усемикентская СОШ»

11 Магомедова Сергокалинский район, МКОУ воспитатель

Муслимат Таймазовна «Краснопартизанская СОШ»

12|Магомедова Каякентский район, МКДОУ воспитатель

Руманият Шихмирзаевна ДО «Детский сад «Юлдуз»

13|Манатова Каякентский район, МКДОУ педагог-психолог

Ильмият Абдуллаевна «Детский сад»с. Усемикент

14|Мусаева Каякентский район, МБДОУ воспитатель

Магрифа «Детский сад «Солнышко» с.

Магомедшапиевна Каякент



15|Нурахмаева Ботлихский район, МКОУ учитель
Сукайнат Таймасхановна| «Рахатинская СОШ ИМ.

Б.Л.Сахратулаева»
16|Самедова Каякентский район, МКОУ учитель

Савият Алипашаевна| «Каякентская СОШ №3»

17|Турлавова Бабаюртовский район, МКОУ учитель
Камила Ольмесовна «Бабаюртовская СОШ №2 им.

Б.Т. Сатыбалова»

18|Турлина Г. Кизляр, МКОУ учитель-логопед
Инна Юрьевна «Прогимназия «Ласточка»

19|Хасаева Каякентский район, МБДОУ воспитатель

Лаура Даитбековна «Детский сад «Чебурашка»
с. Новокаякент

20 Шахбанов Дербентский район, МБОУ учитель
Шамиль Насруллаевич «СОШ №1 с. Чинар»

21|Элдерханова Г. Кизляр, ГКОУ РД учитель

Альфия Хейрудиновна «Кизлярская гимназия-интернат
«Культура мира»

22 Эмирбекова г. Махачкала ГБОУ РД учитель
Зулейха «Республиканский
Абдулмеджидовна многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей»

23 Яхъяева Каякентский район, МБДОУ воспитатель

Разият Магомедсаидовна «Детский сад «Чебурашка»
с. Новокаякент



Список педагогических работников,

Приложение № 4

к приказу Министерства
образования и науки Республики Дагестан

от«/Р» 09 2023г. № 05-@2- 2-95

которым отказано в установлении

высшей квалификационной категории

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Алескендерова Элеонора Каякентский район, учитель

Магомедовна МКОУ «Усемикентская СОШ»

2 Алиева г. Махачкала ГБОУ РД учитель

Патимат Магомедовна «Республиканский центр
социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

3 Гусейнов Кизлярский район, МБУ ДО|тренер-преподаватель

Шахбан Хайбулаевич «Детско-юношеская спортивная
школа им. Олимпийского
чемпиона С. М. Муртазалиева»

4 Магомедова Каякентский район, МКОУ учитель

Бурлият Абдуллаевна «Каякентская СОШ №1»
5 Магомедова Патимат Левашинский район, учитель

Багаутдиновна МКОУ «Левашинская СОШ»

6 Омарасхабова Манарша Шамильский район, учитель

Магомедрасуловна МКОУ «Могохская ООШ»

7 Османов Каякентский район, МБУ ДО тренер-преподаватель

Аликурбан Юсупович «Первомайская детско-
юношеская спортивная школа»

8 Шабанова г. Махачкала, учитель

Земфира Насруттиновна МБОУ «СОШ №31»
9 Шавова Бабаюртовский район, МКОУ учитель

Ятима Михайловна «Бабаюртовская СОШ №1»
10|Шарипова Дербентский район, учитель

Мадина Гайдаровна МБОУ «Гимназия Мамедкала»



Список педагогических работников, которым п

Приложение №5
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан

от «Р_»__ 120 2023 г. № 02-04-4-954

о итогам апелляции

установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

Бабаева г. Махачкала, учитель

Сабина Ибрагимовна ГБОУ «Республиканский
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных
детей»«

2 Сулейбанова Тарумовский район, учитель

Разият МКОУ «Калиновская СОШ»

Магомедсаламовна



Приложение № 6

к приказу Министерства
образованияи науки Республики Дагестан

от «Ф» 029 2023 г. № 22-62-4 -957)

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции

установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Адильханова г. Махачкала, учитель

Зарема Башировна МБОУ «СОШ №31»
2 Айналова г. Махачкала, учитель

Диляра Набиевна МБОУ «СОШ №31»
3 Гасанова г. Каспийск, учитель

Сабият Кадиевна МБОУ «Каспийская гимназия
№11»

4|Керимова г. Дербент, учитель

Гюльджамал Масиевна МБОУ «СОШ №20»
5 Сулейманова г. Южно-Сухокумск, учитель

Мария Шихалиевна МКОУ «СОШ №2»
6 Тагирова Хасавюртовский район, МКОУ учитель

Милана Висирсолтановна «Гимназия культурымираим.
А. Д. Адилсолтанова»


